
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne         Naše značka                   Vyřizuje/linka             Hradec Králové dne 

                       TOÚ/091-20/Ko                  Ing. Vortelová/18                              7. 1. 2020 

Vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/2864 Těšín – Soběraz – Radim 

(km 0,000 – 2,864)“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost s dotazem dodavatele byla doručena dne 5. 1. 2021, resp. 6. 1. 2021 a lhůta pro podání nabídek by uplynula 

dne 13. 1. 2021. Z toho vyplývá, že žádost o vysvětlení nebyla doručena včas a zadavatel není povinen vysvětlení 

poskytnout. Přesto se zadavatel rozhodl na žádost o vysvětlení toto vysvětlení poskytnout. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Vážený zadavateli, 

po důkladném prostudování Zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/2864 Těšín – Soběraz 

– Radim (km 0,000 – 2,864)“ jsme narazili na nesrovnalosti v soupisu prací – výkazu výměr. 

V soupisu prací - výkazu výměr SO 139 Autobusová zastávka je rozpor mezi položkami číslo 1 a číslo 4. 

U položky číslo 4 (12393 ODKOP) je v doplňujícím textu uvedeno: „Výkopek bude uskladněn na deponii staveniště 

a poté bude použit k do násypových těles a ke srovnání terénu“. 

Výpočet množství položky číslo 1 (014112 POPLATKY) se odkazuje na položku číslo 12393. 

Rozpor spatřujeme v tom, že má-li být výkopek použit do násypových těles a ke srovnání terénu, pak za něj nemůže 

být zároveň placen poplatek za skládku. Domníváme se, že výměra u položky číslo 1 by měla být snížena. 

 



 

Žádost č. 2 

Vážený zadavateli, 

po důkladném prostudování Zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/2864 Těšín – Soběraz 

– Radim (km 0,000 – 2,864)“ jsme narazili na nesrovnalosti v soupisu prací – výkazu výměr. 

Ve výkazu výměr SO 129 Úprava křižovatky II/286 x III/2864 je v doplňujícím textu položky č. 3 (11372 

FRÉZOVÁNÍ) uvedeno: „vyfrézovaný materiál odkoupí dodavatel stavby“, viz printscreen obrazovky níže. 

Zadávací dokumentace, ale minimální výši jednotkové ceny odkupu neuvádí. Žádáme o doplnění. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

Položka č. 12393 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. III (SO 134 Autobusová zastávka) 

a položka č. 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) (SO 134 Autobusová zastávka) 

na sebe navazují s tím, že přednostně se odkop použije do násypů a zbylé množství se odveze na skládku. Plné 

rozpočtované množství materiálu na skládku je myšleno jako rezerva. Skutečné poplatky za skládku se budou 

fakturovat až podle skutečné situace na stavbě a s největší pravděpodobností budou menší o reálně využitý odkop 

pro srovnání terénu.  

Žádost č. 2 

Dodavatel v ceně položky č. 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH (SO 129 Úprava 

křižovatky II/286 x III/2864) zohlední fakt, že vyfrézovaný materiál se stává jeho majetkem a může s ním dále 

nakládat.  

 



 

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

 

   Ing. Jiří Brandejs 

        ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

                Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2021-01-07T13:02:13+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




